
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

31.05.2017 м,СЭД-26-01-06-589 

Ю внесении изменений в Положение о конкурсном 
отборе претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций на приобретение 
(строительство) жилого помещения, находящегося в 
сельском населенном пункте Пермского края, 
утвержденное приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 15 марта 2017 г.№ СЭД-26-
01-06- 27J« Об утверзвдении Положения о конкурсном 
отборе претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций на приобретение 
(строительство) жилого помещения, находящегося в 
сельском населенном пункте Пермского края и 
Положения о конкурсной комиссии по отбору 
претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций на приобретение (строительство) жилого 
помещения, находящегося в сельском населенном 
пункте Пермского края» 

В целях привлечения педагогических работников для участия в проекте 
«Сельский учитель», на основании протокола заседания рабочей группы 
по реализации проекта «Сельский учитель» от 22 мая 2017 № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о конкурсном отборе претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций на приобретение 
(строительство) жилого помещения, находящегося в сельском населенном 
пункте Пермского края (далее - Положение о конкурсном отборе), 
утвержденное приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 15 марта 2017 № СЭД-26-01 -06-273 «Об утверждении Положения 
о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты педагогическим работникам муниципальных 

СЭД-26-01-06-589 31.05.2017 



образовательных организаций на приобретение (строительство) жилого 
помещения, находящегося в сельском населенном пункте Пермского края 
и Положение о конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций на приобретение 
(строительство) жилого помещения, находящегося в сельском населенном 
пункте Пермского края» (в редакции приказов Министерства образования 
и науки Пермского края от 5 апреля 2017 № СЭД-26-01-06-362; от 24 апреля 
2017 № СЭД-26-01-06-427; от 18 мая 2017 № СЭД-26-01-06-513) следующие 
изменения: 

1.1. в абзаце первом пункта 2.1. Положения о конкурсном отборе слова 
«по 17 мая» заменить словами «по 16 июня»; 

1.2. в абзаце восьмом пункта 2.3. Положения о конкурсном отборе слова 
«до 19 мая» заменить словами «до 20 июня»; 

1.3. в абзаце девятом пункта 2.3. Положения о конкурсном отборе слова 
«до 22 мая» заменить словами «до 22 июня»; 

1.4. в абзаце первом пункта 2.4. Положения о конкурсном отборе слова 
«по 31 мая» заменить словами «по 28 июня». 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования. 

Министр Р.А. Кассина 


